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Dagsordenspunkt 3: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om 

patientrettigheder i forbindelse med grænseoverskridende sundhedsydelser 

Der var en fuld bordrunde, hvor medlemslandene generelt anerkendte formandskabets 

arbejde. Flere lande gav udtryk for, at Rådets arbejde gik i den rigtige retning, men at der 

stadig var udeståender, som skulle drøftes videre i de kommende forhandlinger under 

tjekkisk formandskab.  

 

Medlemslandene udtrykte ønske om en bedre balance mellem patienternes rettigheder og 

sikringen af et bæredygtigt nationalt sundhedssystem med respekt for medlemslandenes 

ansvar for organiseringen af deres egne sundhedssystemer. Der var opbakning til, at 

kodificeringen alene skulle omfatte retspraksis. Der var bred opbakning til et system med 

forhåndstilladelse til hospitalsbehandling. Flere lande stillede spørgsmål til direktivets forhold 

til socialforsikringsforordningen (883/04), og udtrykte bekymring over, om man vil ende i en 

uklar situation med flere parallelle regelsæt. Herudover nævnte flere medlemslande, at det i 

direktivforslaget også skulle være muligt at regulere indkommende patientstrømme.  

 

Kommissionen udtrykte bekymring over den retning, forhandlingerne gik i, og så en risiko for, 

at formålet med direktivet ikke blev nået.  

 

Dagsordenspunkt 4: Forslag til Rådets henstilling om et europæiske tiltag vedrørende 

sjældne sygdomme 

Flere lande udtrykte støtte til henstillingen. Formanden konstaterede, at der var opbakning 

fra medlemslandene til de videre forhandlinger, som vil fortsættes under tjekkisk 

formandskab. 

 

Dagsordenspunkt 5: Rådskonklusioner om sundhedssikkerhed  

Efter en meget kort drøftelse, hvor kun enkelte lande udtalte sig, kunne formanden 

konstatere, at der var enighed om rådskonklusionerne.  

 

Dagsordenspunkt 6: Rådskonklusioner om folkesundhedsstrategier til bekæmpelse af 

aldersbetingede neurodegenerative sygdomme, navnlig Alzheimers sygdom 

Formanden nævnte, at bekæmpelse af Alzheimers sygdom var en del af det franske 

formandskabs prioritering af sundhed i et aldrende Europa. Efter en kort drøftelse, hvor kun 

enkelte lande udtalte sig, kunne formanden konstatere, at der var enighed om 

rådskonklusionerne.   
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